«Solamente será absolutamente simple lo que no participa el ser, [es decir, el ser] no inherente sino subsistente. Pero éste puede ser solamente uno: porque si el *ipsum esse* no tiene en sí nada que no sea ser, como hemos dicho, es imposible que lo que es el *ipsum esse* sea multiplicado por algo diversificante [porque todo es ser]... Este simple uno y sublime es el mismo Dios»².

2- *In VIII Physicorum*, lib. VIII, lect. 21 (texto 17)³. Quiere demostrar que en toda sustancia, incluso simple, tiene que haber una potencia de ser: «Es necesario que toda sustancia simple subsistente, o sea ella misma su ser, o participe el ser. Pero la sustancia simple que es el *ipsum esse subsistens* [véase como se supone la existencia de Dios], puede ser solamente una; así como la blancura, si fuera subsistente, podría ser solamente una. Por lo tanto, toda sustancia que está después de la primera sustancia simple [Dios] participa el ser. Pero todo participante se compone de participante y participado, y el participante está en potencia del participado [*lit.* “hacia lo participado”]. Luego [toda] sustancia, simple cuanto se quiera, pero que esté después de la primera sustancia simple, es potencia del ser»⁴.

² «*In lib. Boëthii De Hebdomadibus*, lect. II. “Est ergo primo considerandum, quod *sicut esse et quod est differunt in simplicibus secundum intentiones, ita in compositis differunt realiter*; quod quidem manifestum est ex praemissis; dictum est enim supra, quod ipsum esse neque participat aliquid, ut eius ratio constituatur ex multis, neque habet aliquid extraneum admixtum, ut sit in eo compositio accidentis; et ideo ipsum esse non est compositum. Res ergo composita non est suum esse; et ideo dicit, quod in omni composito aliud est esse aliud ipsum compositum, quod est (participatum) ipsum esse.

Deinde cum dicit ‘Omne simplex, esse suum et id quod est unum habet’, ostendit qualiter se habet in simplicibus; in quibus est necesse quod ipsum esse et id quod est sit unum et idem realiter. Si enim esset aliud realiter id quod est et ipsum esse: iam non esset simplex sed compositum.

...*quia tamen quaelibet forma est determinativa ipsius esse, nulla earum est ipsum esse, sed est habens esse... unaquaeque enim illarum, in quantum distinguitur ab alia, quaedam specialis forma est participans ipsum esse; et sic nulla earum erit vere simplex. Id autem erit solum vere simplex, quod non participat esse, non quidem inhaerens sed subsistens. Hoc autem non potest esse nisi unum; quia si ipsum esse nihil aliud habet admixtum praeter id quod est esse, ut dictum est; impossibile est id quod est ipsum esse multiplicari per aliquid diversificans: et quia nihil aliud praeter se habet admixtum, consequens est quod nullius accidentis sit susceptivum. Hoc autem simplex unum et sublime est ipse Deus”* (ed. De Maria, III, 396-398)».